Протокол заседания малого совета по межэтническим отношениям по Веселовскому сельскому поселению

ПРОТОКОЛ №1

11 января 2018 года
п.Веселый

Присутствовали:

	Ищенко Алексей Николаевич
	-
	Глава Веселовского сельского поселения

председатель Малого Совета

	Кравченко Ирина Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Веселовского сельского поселения, Секретарь Малого Совета

 Члены Малого Совета:

	Яицкий Алексей Владимирович

	Атаман  Весёловского юрта Черкасского округа, казачий сотник (по согласованию)

	 Гусейнов Расул  Сарварович
	участковый уполномоченный полиции  ОВД по Весёловскому району  (по согласованию)

	 Брудян Эдуард Багратович

	представитель армянской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Дё Эдуард Алексеевич
	представитель корейской диаспоры  «Весёловский филиал «АКРО»   (по согласованию)

	Алиев Магомедгаджи  Магомед-Саидович
	  Представитель дагестанской национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	Гасанов Искандар Ализарович
	представитель турецкой национально-культурной диаспоры   (по согласованию)

	 Малугина Светлана Викторовна
	Координатор Комитета по молодёжной политике РО (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского сельского поселения на 2018 год.
2. Состояние межнациональных отношений в населенных пунктах, укрепление межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве.

1. По вопросу «Утверждение плана работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского сельского поселения на 2018 г».

СЛУШАЛИ:

Кравченко И.Н. - ведущий специалист Администрации Веселовского сельского поселения, Секретарь Малого Совета
Ирина Николаевна выступил с информацией об «Утверждении плана работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского сельского поселения на 2018год »
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию И.Н. Кравченко принять к сведению.
1.2. Утвердить план работы малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Веселовского сельского поселения на 2018 год.

2. По вопросу «Состояние межнациональных отношений в населенных пунктах, укрепление межнациональных взаимоотношений и недопущение преступлений на межнациональной почве».

СЛУШАЛИ:

  Выступили все представители диаспор о том, что формируют и распространяют идею духовного единства, дружбы народов, межнационального согласия, культивируют чувства патриотизма.
           РЕШИЛИ:
              1. Информацию принять к сведению.
              2. Продолжить проводить разъяснительные беседы среди диаспор по поводу межэтнических отношений.
Председатель комиссии ____________

Секретарь комиссии ____________